
Fahrplan-Information

Frühere und spätere Abfahrt
Zugkreuzung verlegt 
11.12.2022 – 01.05.2023 
Alzey  Mainz Hbf.

Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline 06731 999 2727

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich.
Bitte berücksichtigen Sie die Fahrplanänderungen bereits bei Ihrer
Reiseplanung und weichen Sie ggf. auf eine andere Verbindung aus. 

RE 13

MAINZ – ALZEY – KIRCHHEIMBOLANDEN

  0:00  	 = spätere Ankunft/Abfahrt	
  0:00  	 = frühere Ankunft/Abfahrt 	

RB 31 

Wir fahren für:

KIRCHHEIMBOLANDEN – ALZEY – MAINZ

Linie RB 31 RB 31 RB 31 RB 31 RE 13 RB 31
Zugnummer 29230 29232 29236 29238 29210 29252

Verkehrstage
Mo - Sa, nur 
11.12. bis 

01.05.

Mo - Sa, nur 
11.12. bis 

01.05.

täglich, nur 
11.12. bis 

01.05.

Mo - Fr;
nur 11.12. 
bis 01.05.; 

nicht 
24.+31.12.

Mo - Fr;
nur 11.12. 
bis 01.05.; 

nicht 
24.+31.12.

täglich, nur 
11.12. bis 

01.05.

Mainz Hbf ab 5:07 5:30  6:59 7:24 13:03  13:33
Klein Winternheim-Ober Olm ab 5:26 5:45  7:20 7:38 |  13:52
Nieder Olm ab 5:30 5:50  7:24 7:56 13:39 14:01
Saulheim ab 5:35 5:55  7:29 8:01 13:44 14:06
Wörrstadt ab 5:41 6:10  7:48 8:06 13:49 14:11
Armsheim ab 6:05 6:16  7:53 8:11 13:56 14:16
Albig ab 6:12 6:21  7:58 8:16 14:01 14:21
Alzey an 6:16 6:24  8:02 8:20 14:04 14:25
Alzey ab 6:19 6:31 8:22
Alzey West ab 6:22 8:25
Wahlheim (Kreis Alzey) ab 6:26 8:29
Freimersheim ab 6:28 8:31
Kirchheimbolanden an 6:35 8:38

Nach: Worms

Linie RE 13 RB 31 RE 13
Zugnummer 29207 29259 29235

Verkehrstage
Mo - Sa; 

nur 11.12. 
bis 01.05.

Mo - Fr;
nur 11.12. 
bis 01.05.; 

nicht 
24.+31.12.

täglich; nur 
11.12. bis 

01.05.

Von: Worms
Kirchheimbolanden ab 7:00
Freimersheim ab 7:08
Wahlheim (Kreis Alzey) ab 7:10
Alzey West ab 7:14
Alzey an 7:16 13:29
Alzey ab 7:17 13:30 21:33
Albig ab | 13:33 |
Armsheim ab 7:23 13:38 21:39
Wörrstadt ab 7:34 13:50 21:44
Saulheim ab 7:39 13:55 21:49
Nieder Olm ab 7:44 14:00 21:54
Klein Winternheim-Ober Olm ab | 14:04 |
Mainz-Marienborn ab | 14:13 |
Mainz-Gonsenheim ab | 14:18 |
Mainz Waggonfabrik ab | 14:21 |
Mainz Hbf an 7:58 14:25 22:08

Sehr geehrte Fahrgäste,

wie der Infrastrukturbetreiber DB Netz AG mitgeteilt hat, wird das Gleis 1 in Saulheim bis Montag, 1. Mai 2023, weiterhin gesperrt. Grund ist, dass 
die Infrastrukturarbeiten nicht – wie ursprünglich geplant bis zum 10. April 2023 – abgeschlossen werden können.

Aufgrund der verlängerten Sperrung wird vlexx die seit Dezember 2022 bestehende Fahrplananpassung nun bis zum 1. Mai 2023 fortführen müssen 
Wegen der Eingleisigkeit in Saulheim und der damit nach Wörrstadt und Nieder-Olm verlegten Zugkreuzungen, bleiben die Fahrzeiten bei einzelnen 
Zügen der Linien RE 13 und RB 31 weiterhin angepasst, so dass es bei einzelnen Fahrten zu Verspätungen von bis zu 20 Minuten kommt.

Für die entstehenden Unannehmlichkeiten während der Bauarbeiten bittet vlexx um Verständnis.


